תכנון ובניה ושלטון ומקומי תכנון ובניה - משפט מינהלי הנחיות היועץ המשפטי לממשלה
שיקולי שר או נציגו במוסדות תכנון תאריך: כ"ט תמוז התש"ן (22.7.90) עדכון: אדר ב' התשס"ג, מרץ 2003 מספר הנחיה: 8.1000 (1.1006)

### שיקולי שר או נציגו במוסדות תכנון

התעוררה השאלה, האם החלטת ממשלה מחייבת שר או נציגו, בעת שהוא משמש כחבר במועצה הארצית לתכנון ובניה או שמא, מפאת טיבה של החברות במועצה - על הנציג להפעיל שיקול דעת עצמאי ואין הוא מחויב על-פי החלטת הממשלה.

יש לבחון האם משתמעת כוונה כזו ממהות תפקידו של שר כחבר במועצה, והאם מתחייב מטיבם של דיוני המועצה שהשר יפעיל את שיקול דעתו באופן עצמאי, בלא להכפיף את שיקול הדעת להחלטות של הממשלה ולהיות מחויב על-פיהן.

3. סמכויות המועצה כפי שנקבעו בחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 חלקן בעלות אופי מינהלי וחלקן בעלות אופי מעין שיפוטי. ברור שכלל שהמדובר בתפקיד שאופיו מעין שיפוטי חייב חבר מועצה לפעול במועצה באופן עצמאי, לפי שיקול דעתו, ואין הוא כפוף למדיניות הממשלה או להחלטותיה. נראה שהוא הדין גם כשמדובר בתפקידיה האחרים של המועצה, וזאת מהשיקולים הבאים:

לפיכך גם החברים הנמנים עם המועצה חייבים להיות מודרכים על-ידי השיקולים הרלוונטיים לפעולת המועצה ולסמכותה. הגם שאין מניעה שחברי המועצה יתחשבו בהחלטת ממשלה, הרי השיקולים המשמשים נר לרגליהם צריכים שיהיו שיקולים של תכנון שעליהם מופקדת המועצה.

4. סעיף 2(ב) לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 מורה בסעיפים-קטנים (1) ו - (2) שלו, כי בהרכב המועצה ייכללו שר הפנים או נציגו ואחד-עשר חברי הממשלה, שתחליט עליהם הממשלה מזמן לזמן, או נציגיהם. נציגי השרים אינם נמנים בחוק האמור בתור נושאי תפקיד שהם עצמם ממלאים, או מפאת כשירותם שלהם בתחום מסוים, אלא הם משמשים כשלוחי השר שמינה אותם.